Chamada de Oportunidade de Serviços de Nuvem Pública Nº 001/2020,
aderente ao Edital de Pré-Qualificação Permanente Nº 001/2019- ETICE

Ata de Reunião de Seleção de Melhor Proposta

Aos 25 dias do mês de maio de 2020, às 16:00 horas, em razão do estado de Calamidade
que estamos passando, bem como o envio das Propostas ter sido por meio digital
(devidamente criptografado), a reunião de abertura se deu por meio de plataformas
virtuais, sistema Cisco Webex. Reuniu-se a Comissão Especial de Organização e
Avaliação de Chamadas de Oportunidades de Serviços em Nuvem, instituída através da
Portaria Nº 017/2020, para recebimento e seleção da melhor proposta, Processo VIPROC
Nº  03644754/2020 referente à Consulta de Estimativa Técnica de Serviços de Nuvem
Pública Nº 001/2020 aderente ao Edital de Pré-Qualificação Nº 001/2019- ETICE.

Na reunião estavam presentes os membros Álvaro Claudio Maia, Raimundo Osman Lima,
Elaine Márcia Torres Pompeu Maia, Lilian O. Castro, Jorge Luiz Lacerda Cruz e Vera
Lucia Carneiro de Sousa, sob a presidência do primeiro.

O Sr. Presidente deu início aos trabalhos solicitando a análise e abertura das propostas
para fornecimento de serviços de nuvem pública enviadas eletronicamente. As propostas
foram enviadas criptografadas por email. Foram também recebidas chaves de acesso
enviadas posteriormente, conforme prazos previstos na Chamada de Oportunidade No.
002/2020.

Foram recebidas as propostas técnicas das seguintes empresas pré-qualificadas: TO
Brasil Consultoria em Tecnologia da Informação, Tarea Gerenciamento Ltda. e VS Data
Comércio e Distribuição Ltda. As empresas LTA-RH INFORMATICA COMERCIO,
REPRESENTAÇÕES LTDA., Goledger Tecnologia e Participações Ltda., SeaTIC
Soluções Especializadas em Automação em TIC Ltda, CSPAR TECH LTDA., CLARO S.A.
e CAPGEMINI BRASIL S.A. enviaram mensagem de correio eletrônico à Comissão,
declarando renúncia de oferecimento de proposta.

Em seguida as propostas foram descriptografadas e, ato contínuo, a sessão foi suspensa
para análise técnica das propostas apresentadas. A data de continuação da sessão será
agendada posteriormente.

O presidente declarou encerrada a reunião, da qual, para constar, lavrou-se a presente
Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Especial de
Organização e Avaliação de Chamadas de Oportunidades de Serviços em Nuvem.

Chamada de Oportunidade de Serviços de Nuvem Pública Nº 001/2020,
aderente ao Edital de Pré-Qualificação Permanente Nº 001/2019- ETICE

Ata de Reunião de Seleção de Melhor Proposta

____________________________

Álvaro Claudio Maia
(Presidente)

 ____________________________

Raimundo Osman Lima
(membro)

_____________
___________________________

Silvana C. Fujita
(membro)

_____________________________
Elaine Márcia Torres Pompeu Maia

(membro)

___________________________

Lilian O. Castro
(membro)

____________________________

Jorge Luiz Lacerda Cruz
(membro)

____________________________

Vera Lucia Carneiro de Sousa
(membro)